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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisioneri pér Mbrojtjen ¢ t& Dhénave Personale

N Jo/ﬁ{rg prot Tirang mé /8 /#2014

REKOMANDIM

Nr £ 3 .daté zﬁ#gm

Mbéshtetur né ligjin nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale” i
ndryshuar, Vendimet e Kuvendit t& Shgipérisé nr 211, daté 11.09.2008 “Pér zgjedhjen ¢
Komisionerit pér Mbrofiien e t¢ Dhénave Personale” dhe nr. 225, daté 13.11.2008 “Pér
miratimin e strukturés orgenikés dhe kategorizimit 1€ pozicioneve (€ punés té zyrés sé
Komisionerit pér Mbrojtien e ¢ Dhénave Personale”, pas shqyrtimit € relacionit (&
Direjtoris€ s& Hetim-Inspektimit n& ngarkim t& kontrolluesit “Bosnalifek d.d”.

KONSTATOVA

Mg zbatim € Urdhrit nr. 92 dat€ 29.05.2014, t& Komisionerit pér Mbrojtjen e t&€ Dhénave

Personale, &shté keyer inspektimi administrativ prand kontrolluesit “"Bosnalifek Jd.d” me
objekt:

» “Zbatimi nga ana e kontrolluesit [ Iigfit wr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen ¢
t¢ Dhénave Personale” § ndryshuar, si dhe akteve ¢ miratuara nga Komisioneri,
gialé krverjes sé aktivitetit (¢ tij”.

“Bosnalijek dd” nt Kuptim 1€ ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 "Pér Mbrojtjen e & Dhénave
Personale” 1 ndryshuar, &sht€ kontrollues privat me objekt t€ aktivitetit t& tij veprimtaring
ne fushén ¢ marketingut 8 produkieve dhe medikamenteve farmaceutike. NE kuadér &
kryerjes s veprimtarisé p&rpunon t€ dhéna personale pér kategorité “punonjés” dhe
“kliemté " sit emér, mbiemér, gfinia, mosha, daiélindia, vendlindia, atésia, giendju
penale, adresa e banimit, numér i sigurimit shogéror, numri pevsonal [ identifikimit, foio,
mumed i telefonit fiks ose celular, e-mail, 1 dhéna shéndetésore.

Té dhénat personale t& “klientéve” mblidhen gjaté prezantimit t€¢ medikamenteve
farmaceutike 1€ kompanisé€ prodhuese e cila e ka seling né€ Sarajevé (Bosnje Hercegoving).
Kontrolluesi Kryen vetém marketingun, jo shitjen. t€ dhénat mbahen né kompjuter dhe
aksesi &shté 1 kufizuar dhe i sigurvar népérmjet Galékalimit pérkatés.

Mga ana ¢ subjektit tuaj nuk éshié¢ realizuar detyrimi pér njoftim prang Autoritetit t@
Komisionerit, né zbatim t& nenit 21 t€ ligjit nr. 9887 dat& 10/03/2008 "Pér mbrojijen e 1é
dhénave personale” 1 ndryshuar. MNE& njoftim duhet 1& deklaroni nése pérpunimi 1 t& dhénave
b&het pér nj€ q&llim apoe pér disa géllime, njé pérshkrim i pérgjithshém i masave pér siguriné e
té dhé&nave personale, nése jand hartuar, miratuar dhe zbatohen rregulla konkrete té cilat béjng
t& mundur pérpunimin ¢ sigurté dhe (€ ligjshém té t€ dhénave personale.
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Réndési t& vecant® ka caklimi i njé oficer] fose personi (¢ nearkuar) sipas nenit 3714 & ligjit
nr. 9887 daté 10.03.2008 "Pér Mbrofifen e ¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar, pér
mbrojtjen ¢ t& dhénave nga kontrolluesit, si dhe regjistrimi i ti] prané KMDP, pasi shton
besimin dhe transparencén e procesit t€ pérpunimit t& t€ dh&nave personale.

Nuk jang konstatuar praktika pér t& informuar “kliemeér” dhe “punonjésit” pér fushén dhe
géllimin pér & cilin do (& pérpunchen (& dhénat personale, pér ményrén e pérpunimit, pér &
drejtén pér akses, si dhe t& drejtén pér korrigjim t& t& dhénave t& tyre ng zbatim t& nenit 18
té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrajtien e 1& Dhénave Personale” 1 ndryshuar.

Informacioni duhet t€ jepet i saki# dhe sa mé shpejté g& 1# jetd ¢ mundur ku t& pérfshihen
ményrat e pérpunimit té t€ dhénave personale, masat e siguris€, ruajtja e konfidencialitetit.
t€ drejtat e subjekteve t& (€ dhé&nave dhe detyrimet e Kontralluesit né kuadér t€ mbrajtjes sé
privatésise.

Subjekti juaj nuk ka hartuar rregulla lidhur me mbledhjen, pérpunimin dhe ruajtjen e t&
dhénave personale, prandaj n€ zbatim t& neneve 27, 28 & ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008
“Pér mbrojifen e 1é dhénave personale” | ndryshuar, keni detyrimin t& hartoni rregullore té
brendshme lidhur me mbledhjen, p#rpunimin, ruajtjen, siguring dhe konfidencialitetin e té
dhénave personale. Hartimi 1 rregullave éshté njé siguri mé shum@ pér mbrojljen ¢ &
drejtave dhe lirive t€ subjekteve 8 t& dh&nave, gjaté pérpunimit t t& dh&nave personale gé
krveni ju si kontrollues.

Sa mé sipér;

MNé zbatim t& neneve 29, 30 dhe 32 t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e 1é
Dhénave Personale ™ | ndryshuar, si dhe nenet 107-109 t8 K. Pr. Administrative :

REKOMANDOJ

1. N& rbatim té nenit 18 & ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e & Dhénave
Personale " | ndryshuar, € merren masa me qéllim informimin ¢ subjekleve 1€ ¢ dhénave
personale, si dhe t& pérfshihen kushtet ¢ kriteret q& reflektojng parimet e pErpunimit &
ligishém dhe t& drejté t€ t€ dh&nave personale.

2. Né& zbatim t€ nenit 21 € ligjit nr. 9887, daté 10.3.2008 “Pér Mbrojijen ¢ & Dhénave
personale " | ndryshuar, 1€ realizohet detyrimi pér njoftim prang€ Autoritetit &€ Komisionerit.
pér pérpunimin e t€ dhénave personale nga ju si kontrollues. Informacione té réndésishme
lidhur me njoftimin mund t€ gjeni n€ fagen zyrtare t&¢ Komisionerit www.kmdp.al, si dhe
ofroymE asistencén toné,

3. NE zbatim € neneve 27 dhe 28 & ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtien ¢ 1é
Dhénave Personale™ 1 ndryshuar, 1€ hartohet rregullore ¢ brendshme lidhur me mbledhjen,
pérpunimin, ruajtjen, siguring dhe konfidencialitetin e t& dhénave personale. Rregulloren
tip mund ta gjeni n€ [aqen zyrtare (€ Komisionerit www.kmdp.al, si dhe ofrojmé asistencén
toneg.

4, Kryerja e kétyre detvrimeve &€ réndésishme t& realizohet brenda njé afati kohor prej 43
(dyzet e pesé) ditésh, ngza momenti | marrjes dijeni t€ kétij Rekomandimi.

Avlresa; e, Kavajis, N, 80, 10 1, Kati 5, Mjésia Baslhiake Ne. 7. 1023, Tiran=", Telefonaks: 00335 42 221 934
httpedveww kmdp al c-mail; inlo aokmdpal



5. Pér plotésimin ¢ kétvre detyrimeve t8 njoflohet me shkrim prang Komisionerit pér
Mbrojtien ¢ t& Dhénave Personale.

6. Me kalimin e kétij afati né rast mospérmbushje t€ kétyre detyrimeve. Komisioneri vepron
sipas nenit 30, pika 2 t€ ligjit nr. 9887 datg 10.03.2008 “Pér Mbrofjen e té Dhénave
Personale” 1 ndryshuar, sipas (& cilit., "Komisioneri né rast shkelfesh serioze & pérséritura
ose ¢ géllimshme & ligiit nga nié kontrollues ose pérpunies,  vecarérishit né rastel e
pérsériturg 1@ rekomandimeve 1€ 1, vepron sipas nenit 39 ¢ kétij ligii dhe e denoncon
publikisht ose e raporton ¢éshijen né Kuvend dhe né Késhillin e Ministrave .

Duke ju falgénderuar pér bashk&punimin,

“FLORA CABEJ (POGACE)
" KOMISIONERI
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